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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

Nr. / 7[& Prot. Tirané, mé 09/02/2023

VENDIM
Nr. g DATE 09/02/2023

MBI

“PROPOZIMIN PiiR MIRATIMIN E SHPERBLIMIT FINANCIAR TE ANETAREVE
T KOMISIONIT AD-HOC PER EKUIVALENTIMIN E GRADIES SHKENCORE
VETEM PER EFEKT TE MESIMDHENIES TE PERSONELIT AKADEMIK NE
UNIVERSITETIN E ARTEVE”

NEg zbatim t€ ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, t&¢ VKM nr. 145, daté 10.03.2021 "Pér
dhénien e statusit té ve¢anté Universitetit té Arteve si institucioni i vetém publik i arsimit té larté
né fushén e arteve né Republikén e Shqipérisé", t& Statutit t&€ UART, t&é Rregullores s¢ Komisionit
ad-hoc pér ekuivalentimin e gradés shkencore vetém pér efekt t& mésimdhénies t& personelit
akademik né Universitetin e Arteve, si dhe bazuar né Vendimin nr. 3 prot., daté 26.04.2022 “Pér
pagesén e anétaréve té Komisionit ad-hoc” t&€ Komisionit ad-hoc pér Ekuivalentimin e titujve dhe
gradés shkencore, Senati Akademik pas diskutimeve,

VENDOSI:

1. T’i propozojé pér miratim Bordit t& Administrimit shpérblimin financiar t€ anétaréve té
Komisionit ad-hoc pér ekuivalentimin e gradés shkencore vetém pér efekt t&€ mésimdhénies té
personelit akademik né Universitetin e Arteve, si dhe t& Sekretariatit Teknik, né masén e njé
page mujore sipas kategoris€, pér gjith€ punén vjetore té kryer.

2. Ky vendim t’i dérgohet Bordit t&¢ Administrimit t& Universitetit t& Arteve pér miratim.

3. Ky vendim t& shpallet né fagen zyrtare t&€ Universitetit t€ Arteve dhe tek transparenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE

Prof. Kastriot CAUSW Prof. Najada HAMZAJ %ﬂw/
()

Prof. Dr. Isak SHEHU Prof. Petrit MALAJ

Prof. Artan PEQ Prof. Vladimir MYRTEZAJ (GROSHA)
Prof. Arben LLOd Prof. Ilir MARTI

Prof. Asoc. Dorian CENE Prof. Gazmend GJO

Prof. Asoc. Dr. Kastriot TUSHA Prof. Dr. Erald BAKALLI o
74 - :

Prof. Endri SINA %—% Prof. Asoc. Edmond GJIKOPULLI

Prof. Asoc. Albes FUS Erlind FUSHA (Student FAB)

Sindi ZDRAVA (Studente FmZﬁ*
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V ENDIM
Nr 3 date 26. 04 2022

Per pagesen e anetareve té Komls:lomt ad-hoc

Komlslom ad — hoc 1 Umver51tet1t té Arteve ne mbledhjen e dates 26 04 2022 mbeshtetur né

Larté né Repubhken e Shqlpensc VKM Nr. 145 date 10 03 2021 “Per dhénien e statusit té

veganté té Universitetit t& Arteve,' “Statusxt té UART 1 propozon Senatit Akademlk si-mé

poshté: ,,,,,,, :

,,,,,

té kryhet pagesa konform ligjit dhe rregullores

2. Ky vendim hyn né fuqi menj ehere;i(

Komisioni ad-hoc

Prof. Najada Hamza, (Kryetare) /4/4/ Prof. Llir Mamm (Anétar he

Prof. Dr. Isak Shehu, (Anétar

Prof. Suzana Frashen (Anet/

Konc. K/Komisionit Najada Hamza
Ekz. 2 (dy) kopje origjinale [Type here] (Type bere]




